DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 47Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

rência de Neonatologia, 60 (sessenta dias) de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 16/10/2020 a 14/12/2020, referente ao triênio
09/12/2013 a 08/12/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de setembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 585444
PORTARIA Nº 527/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas nos autos do processo
2020/694764.
R E S O L V E:
I-CONCEDER,aoservidor CRISTOVAO PEREIRA DE MORAES, Funcional
nº 54189422/1, Agente de Artes Práticas, lotado na Revisão de Contas
Médicas, 60 (sessenta dias) de Licença Prêmio para serem usufruídos no
período de 01/10/2020 a 29/11/2020, referente ao triênio 01/04/2008 a
31/03/2011 .
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 01/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de setembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 585093

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
039/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195513 homologado pela FSCMP,
em 28/08/2020, publicado no IOEPA nº. 34.331/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS”, para suprir a necessidade des-
ta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência
(Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
28/09/2020 a 28/09/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
COSMETICOS EIRELI, com sede na Rua São Paulo, nº 39 - Bairro Medeiros
- Rio Verde - Goiás – CEP 75.900-036, Telefone: (64) 3018-2571/2572,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 05.159.591/0001-68, doravante denominada
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor
Unitário

Valor Total

44

PROXIMETACAINA 0,5%, SOLUÇÃO
OFTÁLMICA, FRASCO COM 5ML,

CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR OU
DISPOSITIVO SIMILAR.

Nº DE REGISTRO: 100681087

ALCON 450 11,44 5.148,00

VALOR TOTAL(R$) 5.148,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 585085

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 534/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de LUCILIA MARIA FONSECA SANTIAGO,
Técnico de Enfermagem, lotado na Gerência Pediatria, Matricula Nº
57192876/1, concedida de 16/09/2020 a 15/10/2020, conforme PORTARIA
Nº 418/2020, publicada no DOE Nº. 34.322 DE 25/08/2020 PARA o período
de 21/09/2020 A 20/10/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 28 de Setembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 585450

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 535/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2020/734861.

R E S O L V E:
I – CONCEDER Licença Gala à servidora LUCYANA MARY JASSÉ DE AS-
SUNÇAO, Id. Funcional nº 5917793/2, Enfermeira, lotada na Gerência de
Neonatologia-UCI B, no período de 09/09/2020 a 16/09/2020, conforme
certidão de casamento nº 065656 01 55 2020 2 00055 143 0016343 35.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 09/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de setembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 585433
PORTARIA Nº 532/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020,
publicado no DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2020/699645, de 10/09/2020.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora VERA LUCIA DA SILVA TEIXEI-
RA , matrícula nº 57197961/1, Assistente Administrativo, a contar de
07/01/2021, para a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecu-
ário e da Pesca-SEDAP, pelo prazo de 04 (quatro) anos, com ônus para o
órgão cessionário, conforme Art. 3º, §2º, do Decreto supracitado.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de setembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 585457
PORTARIA Nº 521/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020; e
CONSIDERANDO, ainda o teor do Ofício nº 120/2020, da Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, processo 2020/549648,
que solicita a prorrogação da cessão da servidora Kelly Crisane de Olivei-
ra Castro Castanho.
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão da servidora Kelly Crisane de Oliveira Castro Casta-
nho , Id. Funcional nº 54188127/1, ocupante do cargo Técnico de Labora-
tório, para Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará-HE-
MOPA, no período de 04/10/2020 a 03/10/2024, com ônus para o órgão
cessionário.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de setembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 585104
PORTARIA Nº 520/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020; e
CONSIDERANDO, ainda o teor do Ofício nº 120/2020 da Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, processo 2020/549648,
que solicita a prorrogação da cessão da servidora Charles Ricardo Machado
Soares.
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão do servidor Charles Ricardo Machado Soares , Id.
Funcional nº 57203777/1, ocupante do cargo de Farmacêutico Bioquími-
co, para Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMO-
PA, no período de 04/10/2020 a 03/10/2024, com ônus para o órgão ces-
sionário.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de setembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 585103
PORTARIA Nº 530/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2020/716472.
R E S O L V E:
I – CONCEDER Licença Gala à servidora SANDRA REGINA LOPES DIAS, Id.
Funcional nº 57193366/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de
Neonatologia-UCI B, no período de 05/09/2020 a 12/09/2020, conforme
certidão de casamento nº 065656 01 55 2020 2 00056 130 0016330 50.